EDITAL PROEPE/PROAP 43/2023

DIVULGA OS CLASSIFICADOS NA PRIMEIRA
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO E
EXTERNO PARA DOCENTES NO MAGISTÉRIO
SUPERIOR DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NA ÁREA DE PSICOLOGIA.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão,
e de Administração e Planejamento, observadas
as disposições legais previstas no artigo 16, VIII,
do Regimento da Universidade São Francisco –
USF e considerando o Edital PROEPE/PROAP
27/2023 e 36/2023, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação, por ordem alfabética, dos candidatos aprovados na

primeira etapa – análise do curriculo e memorial, do processo seletivo interno e externo para

o preenchimento de 1 vaga à docência na categoria de Professor Auxiliar Concursado Doutor,

estabelecida no Plano de Carreira do Corpo Docente do Magistério Superior da Universidade

São Francisco – USF, para integrar o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu na área de

Psicologia, conforme a seguir:

I. Adriana Satico Ferraz

II. Karina da Silva Oliveira

III. Ligia de Santis

Art. 2.º Os candidatos aprovados na primeira etapa, análise do currículo e memorial,

relacionados no art. 1.º, deverão conectar-se à plataforma online de acesso ao aplicativo

Google Meet, por meio do link: https://meet.google.com/cnu-oquh-rzd, no dia 11 de dezembro

de 2023, às 9 horas, momento em que ocorrerá o sorteio do tema para a Prova Didática.

Parágrafo único. Após o sorteio do tema, serão conduzidas as entrevistas individuais com os

candidatos, por ordem alfabética, de modo que cada entrevista terá como base o currículo, o

memorial e a proposta de pesquisa do candidato.

https://meet.google.com/cnu-oquh-rzd

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 7 de dezembro de 2023.

Adriel de Moura Cabral

Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

		2023-12-13T15:21:38+0000

		2023-12-13T17:21:57+0000